
COMUNE DI BOARA PISANI
PROVINCIA DI PADOVA

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 100 del 06-06-2023  - COMUNE DI BOARA 
PISANI

COPIA

1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI
Ufficio: RAGIONERIA

DETERMINAZIONE N. 100
del 06-06-2023

Reg. Settore 57

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA FINALIZZATA 
ALL'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER 
LA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE 
IN FORMA MONOCRATICA - PERIODO 2023-2026

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 08.11.2021 con il quale è stata nominata Responsabile del 1° 
Settore Area Ragioneria, la dott.ssa Lara Pizzo;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30.03.2023, ad oggetto “Approvazione Bilancio di 
Previsione 2023-2025”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 18.05.2023, esecutiva a termini di legge, con la quale è 
stato approvato il PEG – parte finanziaria;

Visto il D.lgs. n. 150/2009, come modificato dal D. Lgs n. 74/2017, ed in particolare l’art. 14 Organismo 
Indipendente di Valutazione della performance e l’art. 14 bis Elenco, durata e requisiti dei componenti degli 
O.I.V.;

Considerato che il sopracitato articolo 14-bis al comma 3) individua la durata dell’incarico di componente 
dell’Organismo di Valutazione in 3 anni, rinnovabile una sola volta presso la stessa amministrazione, previa 
procedura selettiva pubblica;

Vista la delibera ANAC n. 12/2013 avente ad oggetto Requisiti e procedimento per la nomina dei componenti 
degli Organismi Indipendenti di Valutazione (O.I.V.);



N. 100

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 100 del 06-06-2023  - COMUNE DI BOARA 
PISANI

Visto il D.P.R. n. 105 del 09/05/2016 recante il Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento 
della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione 
della performance delle pubbliche amministrazioni e, in particolare, l’art. 6 comma 3, secondo cui i 
componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione sono nominati da ciascuna amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, tra i soggetti iscritti all’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi 
di Valutazione, tenuti dal Dipartimento;

Visto il D.M. del 02/12/2016 con cui, in attuazione del D.P.R. n. 105/2016, è stato istituito presso il 
Dipartimento della Funzione Pubblica l’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di 
Valutazione della performance e, in particolare, l’art. 1 comma 2 secondo cui l’iscrizione all’elenco nazionale 
è condizione necessaria per la partecipazione alle procedure comparative di nomina degli Organismi 
Indipendenti di Valutazione della Performance istituiti ai sensi dell’art. 14 del D.lgs. n. 150/2009 presso 
amministrazioni, agenzie ed enti statali, anche ad ordinamento autonomo;

Tenuto conto che la CIVIT (oggi ANAC) con deliberazioni n. 23/2012 e n. 12/2013 ha confermato la facoltà e 
non l’obbligo, per gli enti locali, di costituire l’O.I.V. in quanto, nella loro autonomia, possono affidare ad altri 
organi i compiti previsti dai principi di cui alle disposizioni del D.Lgs. n. 150/2009;

Visto l’art. 53 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 89/1999 e ss.mm.ii;

Vista la necessità di procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione della Performance in forma 
monocratica, deputato allo svolgimento delle funzioni in materia di misurazione e valutazione della 
performance dei funzionari incaricati delle funzioni dirigenziali e dell’organizzazione dell’Ente nel suo 
complesso, oltre che ai controlli in materia di anticorruzione e trasparenza;

Stabilito che il compenso per l’incarico di Nucleo di Valutazione della Performance è stato fissato in euro 
1.500,00 annuali eventualmente frazionato in dodicesimi per prestazioni di durata inferiore all’anno e che il 
compenso è da ritenersi al lordo delle ritenute di legge, dei contributi, dell’eventuale IVA e di ogni altro onere 
accessorio;

Ritenuto di approvare lo schema di Avviso di procedura selettiva pubblica, allegato al presente 
provvedimento (Allegato_A) e lo schema di domanda (Allegato_B);

Visto il disposto dell’art. 14 comma 11 D.lgs. n. 150/2009 relativo alle risorse disponibili per la copertura degli 
oneri derivanti dalla costituzione e dal funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione;

Valutato che, ai sensi del sopracitato articolo 14-bis comma 3, l’incarico di cui al presente Avviso riguarderà 
un orizzonte temporale con inizio nell’anno 2023 e termine nell’ anno 2026, fatti salvi i casi di cessazione 
anticipata dall’incarico per volontarie dimissioni o per il sopravvenire delle cause indicate all’articolo 4 del 
Disciplinare, dal D.Lgs 150/2009, dalla Delibera ANAC 12/2013 e le altre norme in materia di O.I.V.;

Viste le risorse disponibili per le annualità 2023-2024-2025 al capitolo n. 1050/3 – Indennità Nucleo di 
Valutazione – Organo Monocratico, codice di bilancio 01.03-1.01.01.01.008;

DETERMINA

1. di indire apposita selezione pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la 
nomina del Nucleo di Valutazione delle Performance in forma monocratica per il periodo 2023-2026;

2. di approvare l’Avviso di procedura di selezione pubblica finalizzato all’acquisizione di manifestazioni 
di interesse alla nomina di Nucleo di Valutazione delle Performance in forma monocratica (Allegato_A) 
e la relativa modulistica (Allegato_B);



N. 100

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 100 del 06-06-2023  - COMUNE DI BOARA 
PISANI

3. di dare atto che la spesa, per quanto concerne le annualità 2023 2024 e 2025, trova copertura finanziaria 
al cap. 1050/3 e che la spesa verrà impegnata con un successivo atto;

4. di dare atto che per l’anno 2026 si provvederà con successivo atto a richiedere lo stanziamento di 
bilancio per la relativa spesa pro quota;

5. di pubblicare il presente avviso nell’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, sul sito web 
istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, e nella home page dello 
stesso.

Il Responsabile settore

F.to PIZZO LARA



N. 100

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 100 del 06-06-2023  - COMUNE DI BOARA 
PISANI



N. 100

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 100 del 06-06-2023  - COMUNE DI BOARA 
PISANI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI BOARA PISANI li           L’ INCARICATO
F.to   


